
 Determina 140 Area Servizi Tecnici del 05-05-2021 1 

COPIA 

 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO MAGGIORE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

 DETERMINAZIONE N. 140 

 Data di registrazione 05-05-2021 

 

 

OGGETTO: FORNITURA MATERIALE IDRAULICO PER LA MANUTENZIONE 

ORDINARIA DEL PATRIMONIO COMUNALE TRIENNIO 2021/2023  

DETERMINA A CONTRARRE ED IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
IN ESECUZIONE alla deliberazione di G.C. n. 1 del 12.1.2021, di approvazione del Piano 

Integrato della Performance PIP e del Piano Esecutivo di Gestione PEG  2021-2023 e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il decreto sindacale n. 23/2020 del 29.12.2020 di nomina dell’arch. Gianfranco Zilio a 

Responsabile dell’Area Tecnica; 

 
PREMESSO che al fine di assicurare la manutenzione ordinaria dei beni comunali sia mobili che 

immobili è necessario provvedere alla fornitura di materiale idraulico, in modo da consentire 

l’esecuzione di interventi per la riparazione e conservazione negli edifici pubblici, scuole, viabilità e 

opere di urbanizzazione primaria ecc. al fine di mantenere con costante cura il patrimonio del 

Comune di Campolongo Maggiore; 

 

CONSIDERATO che il bene/servizio in argomento non risulta a tutt’oggi previsto da convenzione 

Consip per cui, a mente dell’art. 7 c. 2 del DL 52/2012 si rende necessario verificarne la 

disponibilità sul MePA; 

 

VERIFICATA la disponibilità sul MePA del bene/servizio richiesto alle sotto riportate condizioni, 

come desunte dalla scheda pubblicata sull’apposito sito e di cui si conserva copia agli atti: 

• fornitore: CAMBIELLI EDILFRIULI SPA; 

• nome commerciale: RICHIESTA OFFERTA PER FORNITURA MATERIALE IDRAULICO - 

TRIENNIO 2021/2023; 

• offerta: € 5.700,00 + IVA 22%; 

• stipula trattativa diretta n. 1669345; 

 
DATO ATTO che la fornitura esposta sul MePA risulta avere le caratteristiche tecnico economiche 

idonee agli scopi da perseguire, e pertanto di procedere all’affidamento diretto dei beni/servizi in 

argomento ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016; 

 

RICHIAMATI:  

• l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. “Prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 



 Determina 140 Area Servizi Tecnici del 05-05-2021 2 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di 

cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente...”; 

• l’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento 

diretto per importo inferiore ad € 40.000,00, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori; 

 

ATTESTATO il rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti di cui al comma 1) 

dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, come previsto al punto 3.7 delle succitate Linee Guida n. 4; 

 

ATTESA la propria dichiarazione, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in 

situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente 

provvedimento; 

 

APPURATO il possesso dei necessari requisiti in capo all’impresa individuata, in particolare quelli 

generali desunti dall’art. 80 del D.Lgs 150/2016 e dalla stessa impresa autocertificati, e la regolarità 

DURC; 

 
CONSIDERATO che la spesa prevista trova copertura ai relativi capitoli di bilancio 2021; 

 

DATO ATTO che il pagamento delle somme dovute per il presente servizio sarà liquidato entro il 

termine di 30 giorni dal ricevimento della relativa fattura, fermo restando la corrispondenza del 

servizio alle clausole pattuite; 

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per le parti ancora in vigore; 

 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 
1. per le motivazioni esposte in narrativa, di procedere alla stipula della trattativa diretta MePA n. 

1669345 in favore della ditta CAMBIELLI EDILFRIULI SPA, con sede a Cinisello Balsamo MI 

in Via F.lli Gracchi n. 48 – C.F. e P. Iva 00721560159 - per i prezzi offerti e relativi alla 

fornitura di materiale idraulico per la manutenzione ordinaria del patrimonio comunale triennio 

2021/2023; 

 

2. di impegnare a favore della ditta sopra citata, l’iniziale somma di € 2.000,00 Iva inclusa ai 

seguenti capitoli di bilancio 2021: 

 

• € 1.000,00 al cap. 3060 “Manutenzione riparazione patrimonio in economia”; 

• € 1.000,00 al cap.   805 “Manutenzione  patrimonio in economia”; 

 

dando atto che per gli anni 2022 e 2023 gli impegni di spesa saranno assunti con successivi 

provvedimenti secondo le necessità di manutenzione; 

 

3. ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che: 

• l’oggetto del presente affidamento riguarda la fornitura di materiale idraulico per la 

manutenzione ordinaria del patrimonio comunale triennio 2021/2023; 



 Determina 140 Area Servizi Tecnici del 05-05-2021 3 

• il fornitore è la ditta CAMBIELLI EDILFRIULI SPA, con sede a Cinisello Balsamo MI in 

Via F.lli Gracchi n. 48 – C.F. e P. Iva 00721560159; 

• l’importo dell’affidamento ha un costo presuntivo di  € 5.700,00 Iva 22% esclusa; 

• la scelta del contraente è effettuata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) e comma 6, del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

• il contraente ha attestato il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali come da 

curriculum agli atti; 

  

4. di dare atto che il codice CIG assegnato alla presente fornitura è ZEA315DF4B; 

 

5. di dare atto che l’impegno di spesa in argomento viene imputato all'esercizio finanziario in cui 

l'obbligazione passiva viene a scadenza, ai sensi del principio contabile generale n. 16 di cui al 

D.Lgs. n.118/2011, come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

6. di dare atto che il competente Ufficio Ragioneria provvederà al versamento diretto dell’IVA 

all’erario ai sensi dell’’art. 1 comma 629 e seguenti della L. 190/2014 (Legge di stabilità 2015); 

 

7. di dare atto che il pagamento delle somme dovute per il presente servizio sarà liquidato entro il 

termine di 30 giorni dal ricevimento della relativa fattura, fermo restando la corrispondenza del 

servizio alle clausole pattuite; 

 

8. di dare atto del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti di cui al comma 1) 

dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

 

9. di attestare, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di 

conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente 

provvedimento; 

 

10. di dare atto altresì che, non risultando il bene/servizio in argomento a tutt’oggi previsto da 

convenzione Consip si è proceduto ad effettuare trattativa diretta n. 1669345 in MePA. 

 
 

 

 

 

 
 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
Data Parere regolarità tecnica:  05-05-2021        

 

 

  Il Responsabile  

  Dell' Area Servizi Tecnici 

   Zilio Gianfranco 

 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
 



 Determina 140 Area Servizi Tecnici del 05-05-2021 4 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 147-bis del D. Lgs n. 267/2000. 

 
Data:  12-05-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

  Liguori Maria Felicia 

 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs n. 267/2000. 
 

FORNITURA MATERIALE IDRAULICO PER LA MANUTENZIONE O N.   229 del 12-05-2021  a Competenza   CIG 

ZEA315DF4B 

Missione Programma 5° livello 04.02-1.03.01.02.007 Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari 

Capitolo       3060 Articolo       MANUTENZIONE E RIPARZIONE DEL PATRIMONIO IN ECONOMIA 

Causale FORNITURA MATERIALE IDRAULICO PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEL 
PATRIMONIO COMUNALE TRIENNIO 2021/2023  DETERMINA A CONTRARRE ED 
IMPEGNO DI SPESA. 

Importo  2021 €. 1.000,00 

Importo  2022 €. 1.000,00 

Importo  2023 €. 1.000,00 

Beneficiario      6037   CAMBIELLI EDILFRIULI 

FORNITURA MATERIALE IDRAULICO PER LA MANUTENZIONE O N.   230 del 12-05-2021  a Competenza   CIG 

ZEA315DF4B 

Missione Programma 5° livello 01.05-1.03.01.02.007 Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari 

Capitolo        805 Articolo       MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO IN ECONOMIA 

Causale FORNITURA MATERIALE IDRAULICO PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEL 
PATRIMONIO COMUNALE TRIENNIO 2021/2023  DETERMINA A CONTRARRE ED 
IMPEGNO DI SPESA. 

Importo  2021 €. 1.000,00 

Beneficiario      6037   CAMBIELLI EDILFRIULI 

 

 

 

Osservazioni:  

 
Data visto di regolarità: 12-05-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

  Liguori Maria Felicia 

 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Campolongo Maggiore, 12-05-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Zilio Gianfranco 

 



 Determina 140 Area Servizi Tecnici del 05-05-2021 5 

 

 

 

 


